MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a média dos preços que resultou no valor total de R$ 1.151.796,02 (Um 

milhão, cento e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e seis reais e dois centavos), conforme tabela abaixo: 

PLANILHA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA AQUISIÇÃO 
POR REGISTRO DE PREÇOS     

Preço 1 Preço 2 Preço 3 Média 

item descrição 
unid. de  

medida 

quantidade 

a licitar 
Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário Total